**S**ed quod negare nequeo quicquid iniungitis nimirum a deuotio dilectione ex parte que hortamini affectu in tantum more balbutientium: quod quecumque audierint fari gestunt: cum necdum possint ad plenitudinem formare maxime quod propter simpliciores quosque id me deprimere compellitis: ut habeat sermone latino quibus se occupent laudibus ex eadem die quibus diuinis vacet lectioibus presertim cum et eadem in multis festiuitatibus multorum sanctorum patrum studia miro cuderint eloquio: quod de hac quidem ueritate ubique in scripturis diuinis predicata legunt. **sc. iij.**

**Q**uid enim aliud sonant euangelia: nisi nascentes dominum ex maria uirgine? Et omnia incrementa quousque fuit in mundo dilatata diuinitas efferrunt preconis. Porro ab exordio facti euangelii gabriele archangelum colloquantem marie

audistis: et deinceps reliqua omnia plenius legistis. **¶** Ad pre sepe quoque o paula te testem nato puero multitudinem angelorum inter crepundias noui partus et que relas nescij ploratus pro fescenninis gratia in excelsis deorum in terra paribus bonae uoluntatis cantantem audisti et radiantem stellam uideisti: pastoribus in super euangelizationibus credidisti. **¶** Magos preterea tria deferentes munerum in uisione beatis oculis presertim: et ipsa eadem munera bene intelligendo uotis omnibus fide deo obtulisti. Nam cum eisdem magis deum puerum in presepio adorasti. **Tu. Lectio. iij.**

**S**ed forte quaesita me delatores quod te perdidit clamabis. Ad quod ego. Si ce latum esse uolebas teste presertim mihi narrare an presertim ubi plurimum lachrymata es non debueras. **¶** Ad utriusque fatear christi preconiata etiam si uolueris adiurat: neque tuas laudes omnino tacere queo. Idcirco tue te infroget filie quas late nutris: tu ea melius referas: que nescio si speciem aliam quam certe aut in spiritu uidisti.

**¶** Amicos o filie pulsatate matris precibus: pulsatate ad ostium uitalitatis amicitia: si quod modo tadeuo

his apiat q̄ referata sūt mri.  
 Veruntū de his qd̄ plura di  
 cā: Dia saluatoris gesta et  
 obseq̄a br̄e marie necnon et  
 act<sup>9</sup> vite ex euāgelto didici  
 stis. Et nunc qd̄ sup̄est vt ab  
 aliq̄ doctorū req̄ratis: **lc. v.**

**D**e assūptiōe tñ ei<sup>9</sup> q̄li  
 ter assumpta ē / qz id  
 v̄ra depocit intē tto / p̄ntia  
 absēs scribere vob<sup>9</sup> cur aut / q̄  
 absentia p̄ns deuor<sup>9</sup> obrul<sup>9</sup>  
 vt hēat sc̄tū collegiū v̄m i  
 die tate solēntat<sup>9</sup> mun<sup>9</sup> lati  
 ni f̄mōis: i q̄ discat tenera i  
 fātia lact<sup>9</sup> exp̄iri q̄ cedinē / z  
 de exiguis cogitare: qual<sup>9</sup>  
 ter fauēte deo per singulos  
 ānos tota hec dies expēdat  
 i laudēz cū gaudio celebret:  
 ne forte si venerit in v̄ra ma  
 nus ill<sup>9</sup> apocri<sup>9</sup> de trāsitū  
 eius dē v̄gis dubia p̄ cert<sup>9</sup> re  
 cipiatis: qd̄ m̄lti latior<sup>9</sup> pie  
 tatis amore studio legendū  
 chari<sup>9</sup> aplectūt: p̄serti cū ex  
 his nihil ali<sup>9</sup> exp̄iri possit  
 p̄ certo / nisi q̄ hodierna die  
 gl̄osa migravit a corpe. **lc. vi.**

**D**onstratur autē sepul  
 chū ei<sup>9</sup> cernentib<sup>9</sup> no  
 bis vsq̄ ad p̄ns i vallis iosa  
 phat medio: q̄ vall<sup>9</sup> ē int<sup>9</sup> mō  
 tē sion z mōtē oluēri posita  
 quāz tu o paula ocul<sup>9</sup> asperi  
 sti. Abi ei<sup>9</sup> honore fabrica-

ta ē eccl̄a miro tab<sup>9</sup>atu lap  
 deo: i q̄ sep̄ta fuisse vt sc̄re  
 potest<sup>9</sup> ab oib<sup>9</sup> ibidē p̄dicat:  
 s; nūc vacuū esse cernentib<sup>9</sup>  
 ondit. Hec idcirco dixerit<sup>9</sup>  
 qz m̄lti n̄fōz dubitā v̄trū al  
 sūpta fuerit cū corpe: an obi  
 erit relicto corpe. Quō a sūt  
 aut q̄ tpe aut a q̄bus p̄sonis  
 sc̄tissimū corpe<sup>9</sup> inde abla  
 tū fuerit vel vbi transpositū  
 v̄trūue surrexit nescitur: q̄  
 uis nonnulli asstruere velint  
 eā iam resuscitatā: z btā euz  
 xp̄o immortalitate i celestib<sup>9</sup>  
 vestiri. **Qd̄ z de btō iohāne**  
 euāgelista ei<sup>9</sup> m̄stro cui v̄gi  
 ni a xp̄o v̄go om̄issa ē / plimi  
 asseuerāt: qz i sepulchro ei<sup>9</sup>  
 (vt fert<sup>9</sup>) nō nisi māna iuenit:  
 qd̄ z scaturire cernit: **lc. vii.**

**V**erū tamē qd̄ horum  
 v̄ri<sup>9</sup> censeat abigim<sup>9</sup>  
 v̄dēt<sup>9</sup> tñ deo totū cui nihil  
 i possibile est om̄ittimus: q̄  
 aliqd̄ temē diffinitre velim<sup>9</sup>  
 auctoritate n̄ra qd̄ non p̄ba  
 m<sup>9</sup> sicutir de his q̄s cū dño  
 teste euangelio resurrexisse  
 credim<sup>9</sup>: sed v̄trū redierit in  
 terre puluerē certum nō ha  
 bemus: nisi q̄ legim<sup>9</sup> qz mul  
 ta corpa sc̄tōz q̄ dormierāt  
 resurrexerunt z venerunt in  
 sc̄tām ciuitatē sc̄z hier<sup>9</sup>lm et  
 appuerūt multis. De q̄b<sup>9</sup> p̄

fecto nonnulli doctorum senserunt/ etiam et in suis reliquerunt scriptis/ quod in illis iam sit perpetua completa resurrectio. Fatent enim quod veri testes non essent/ nisi et vera esset eorum resurrectio. *Lu. Lectio. viii.*

**A**dde et beatus Petrus dixisse legitur cum de dauid loqueretur in testimonio/ et sepulchrum inquit eius apud nos est/ quasi non sit ausus dicere quod ipse aut corpus eius apud nos est/ sed tantum sepulchrum quo proditus fuerat. Hinc autem resurrexisset ipsum cum ceteris sanctis/ et ideovacuam remansisset monumentum eius/ ut nunc beatam marie cernit. Quod sane factum et de alijs quibuslibet locis scripturarum firmare conatur/ quod beatam cum christo regnent resuscitati in eterna societate. Quod quod deo nihil est impossibile nec nos de beata maria factus abnuimus/ quod propter cautelam salua fide pio magis desiderio opinari oporteat/ quod incognito discurrere quod sine periculo nescitur. *Lu. Lectio. ix.*

*Lectio sancti euangelii secundum mattheum. cap. x.*

**I**n illo tempore. Intrauit Iesus in quoddam castellum et mulier quidam martha nomine cepit illum in domum suam. Et respondit illi dicens. Domine fili david. Et ait illi. Quia et tuas domus in domum meam. *Mat. cap. x.*

**S**anctum euangelium cum legeret audiuimus a femina religiosa susceptum esse dominum hospitio/ ea quae martha vocabatur. Et cum esset ipsa occupata in cura ministrandi/ soror eius maria sedebat ad pedes domini/ et audiebat verbum illius. Laborabat illa vacabat ista. Illa interrogabat/ hec implebat. **A**erunt autem martha laborans multum in illa occupatione et negotio ministrandi interpellabat dominum/ et de sorore sua conquesta est/ quod eam laborantem non adiuuaret. Dominus autem pro maria respondit/ martha et ipse ei factus est aduocatus/ quod iudex fuerat interpellatus. **M**artha inquit circa multa es occupata/ quoniam unum est necessarium. **M**aria meliorem partem elegit/ quam non auferet ab ea. *Lu. Lectio. x.*

**A**diuimus et interpellationem interpellatis et sententiam iudicis/ quae sententia interpellati respondit/ susceptam defecit. Erat enim maria inteta dulcedini verbi domini. In teta erat martha quod pasceret dominum/ intenta maria quod pasceretur a domino. **M**artha conuiuium domino pabatur in cuius conuiuio maria iam iocundabatur. **C**um ergo maria suauiter audiret verbum dulcissimum/ corde

## Assumptio

intentissimo pasceret inter-  
pellato domo a sorore sua  
quod putamus eam timuisse  
ne diceret ei dñs / surge et  
adiuua sorore tuā: Mira ei  
suauitate tenebat q̄ pfecto  
maior est mētis q̄ ventris.  
Excusata est: sedit securior  
Quomodo aut̄ excusata at-  
tendam? inspiciam? pscrute-  
mur quod possumus: vt et  
nos pascamur. Tu. *Lecc. xi.*

**Q**uid enim? Putam? re-  
prehensū esse ministe-  
riū marthe/ quā cura hospiti-  
salutaris occupat? rat? q̄ ip-  
sum dñm hospitio recepat.  
Quō recte reprehendebat?  
que tāto hospite letabatur.  
Hoc si verū est/ dimittat qd̄  
ministrant hoies egētibus?  
eligant sibi partem meliores?  
que non auferat ab eis. Va-  
cent verbo/ inhient dulcedi-  
ni doctrine/ occu p̄tur circa  
scientiam salutarem. Nihil  
eis cure sit quis peregrin? i  
vico sit q̄s egeat pane/ quis  
induendus/ q̄s visitand?/ q̄s  
redumēdus/ quis se peliēd?  
Vacent opera mīe/ vni inste-  
tur scientie. Tu. *Lecc. xij.*

**S**ed melior est pars ma-  
rie cur nō oēs hoc faci-  
unt? q̄n̄ in hac causa ipsum  
dñm patromū habem? Non

enī timem? in hac re ne offē-  
damus ei? iustitiā? cū patro-  
nā ei? teneamus sentētiā.  
Et tñ ita nō est: s; sicut dñs  
dicit ita est. Quō intelligis  
ita non est: est aut̄ quō intel-  
ligere debes. Ecce aduer-  
te. Circa multa es occu pa-  
ta? q̄n̄ vnū ē necessariū. Ma-  
ria optimā partē elegit. Nō  
tu malā: sed ista meliorē. S;  
vñ meliorē. Tu circa mul-  
ta? hec circa vnū. Anū ei pre-  
ponit multis. Nō ei s; m̄tis  
vnū: s; m̄ta ab vno. Multa  
sunt q̄ facta sunt: vn̄ est q̄ fe-  
cit. Celū et trā z mare z oīa  
q̄ i eis sūt: q̄ m̄ta sūt. Quis  
ista dinumeret? Quis horū  
multitudinē cogitet? Quis  
hec fecit? De oīa. Ecce bo-  
navalde. Bōualde q̄ fecit?  
quāto melior ille q̄ fecit. Tu.